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Stockholm 30 november 2011 

 

 
Pressmeddelande 
 
EU:s revisionspaket missar målet 
 
EU-kommissionen presenterade under onsdagen sitt reformpaket om revision. Fars 
generalsekreterare, Dan Brännström, är kritisk till paketet. Istället för att ta chansen att 
förändra revisorsrollen fokuserar EU-kommissionen alldeles för mycket på 
oberoende- och konkurrensfrågor. 
 
– Kommissionen föreslår en överdriven reglering som kostar mycket för företagen 
och som inte lyfter revisionens kvalitet en endaste millimeter, säger Dan Brännström, 
Fars generalsekreterare. 
 
I EU-kommissionens ursprungliga förslag fanns en ambition att förändra 
revisorsrollen och ge revisorn verktyg att hissa varningsflagg i tid. En annan 
målsättning var att minska de fyra stora revisionsbyråernas dominans på marknaden.  
 
EU-kommissionen har nu övergett kravet på att större företag måste anlita två 
revisionsbyråer, gemensam revision. Däremot tvingas företagen att byta revisionsbyrå 
vart sjätte år. En sådan byrårotation tillämpas i Italien och har där lett till ökad 
koncentration till de stora revisionsbyråerna, tvärtemot vad EU-kommissionen 
eftersträvar. Vidare vill kommissionen begränsa revisionsbyråns rådgivning till en 
revisionskund och dessutom lyfta bort rådgivningsverksamhet från byråerna.  
 
– Vi ska nu detaljstudera EU-kommissionens förslagspaket och analysera 
konsekvenserna. Från Fars sida kommer vi att arbeta intensivt för att EU-beslutet ska 
leda till en revision som motsvarar behoven och förväntningarna på marknaden. Om 
revisionens värde och relevans ska öka krävs innovation, inte fyrkantig reglering, säger 
Dan Brännström. 
 
Förhandlingarna inom EU brukar ta 2–5 år innan ett stort förslagspaket kan omsättas 
i lagstiftning hos medlemsstaterna. 

Kontaktperson: 
Dan Brännström, generalsekreterare, tel. 08 506 112 15, mob. 0703 11 18 15 

Far är branschorganisationen för revisorer och rådgivare och har drygt 6 500 medlemmar. Tillsammans med Far 
Akademi ger vi näringsliv och samhälle rätt kompetens, rätt information och rätt förutsättningar för tillväxt. Far ger 
också ut tidskriften Balans. Läs mer på www.far.se 
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